


Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – Extrato do 1º Aditivo (Prorrogação) – Tomada de Preços Nº 0603.01/2017 
– CPSMAR. Objeto: Prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Administrativa na área de Recursos Humanos, elaboração de individualização e 
processamento da folha de pagamento, emissão de guias de FGTS/GFIP de responsabilidade deste consórcio; CNPJ Nº 23.696.715/0001-26.Signatário: 
Raubério Feitosa Rodrigues – ME; Vigência: 31/12/2017 até 30/09/2018; Assina pela Contratante: Marcos Cavalcante de Souza; Assina pela Contratada: 
Raubério Feitosa Rodrigues. Data de assinatura do aditivo: 29 de Dezembro de 2017. Aracati – CE, 29 de Dezembro de 2017. Marcos Cavalcante de 
Souza – Diretor Executivo.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1201.02/2018 – cujo objeto é a contratação de prestação 
de serviços de assessoria em Recursos Humanos, na elaboração de GFIPS, individualização FGTS, incluindo transmissão junto à Caixa Econômica Federal 
e geração de GRF, bem como acompanhamento das certidões do Município junto a diversas secretarias do Município de Groaíras, que realizar-se-á no dia 
29.01.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas  ou no 
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 12 de Janeiro de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1201.01/2018 – cujo objeto é a aquisição de livros didáticos 
para os alunos da educação infantil e do Ensino Fundamental do Município de Groaíras/CE, Conforme O Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 
25.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas  ou no 
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 12 de Janeiro de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 004/18-TP. Serviços de Consultoria em 
Controle Interno, junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço.  Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 30 
de Janeiro de 2018, a partir das 09h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito 
Maurício Brasileiro Martins, S/N, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 07h30min às 13:30h. Carlos Antonio Santos 
Sales – Presidente CPL. 12 de Janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 002/18-PP. Aquisição de combustível 
destinado a atender a frota de veículos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço.  Abertura dos envelopes de 
propostas escritas e habilitação: dia 24 de Janeiro de 2018, a partir das 9h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda à sexta das 7h30min 
às 13h30min. Carlos Antonio Santos Sales – Presidente. 12 de Janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 001/2018-CMM. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de 
Preços nº 001/2018-CMM, sessão pública marcada para o dia 29.01.2018 às 16h00min, cujo objeto é a Prestação dos serviços de assessoria administrativa no 
planejamento, orientação e acompanhamento dos procedimentos de contratação junto à Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O Edital poderá ser adquirido 
no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Monsenhor Melo, nº 289, Centro, Mucambo-Ce, nos dias úteis, 
das 08h00min às 12h00min. Mucambo – Ce, 12 de Janeiro de 2018. Leiliane Paulino Nepomuceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade PREGÃO 
Nº 2018.01.05.003-PP-SETAS, do tipo menor peço, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE KITS ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS (KITS BEBÊ), 
DESTINADOS AS GESTANTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CHOROZINHO. A realizar-se no dia 25 de janeiro de 2018 às 09:00 hs maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo 
Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 ás 14:00, fone: (85) 33191163 e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho(CE), 11 
de janeiro de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de material de construção, material elétrico 
e hidráulico, ferramentas e ferragens, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca, 
que realizar-se-á no dia 25.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - CE, 12 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade PREGÃO Nº 
2018.01.05.004-PP-SETAS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA PARA FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. A realizar-se dia 25 de janeiro de 2018, às 14:00hs. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, 
fone: (85) 33191163 e no pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 11 de janeiro de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2017 – SDHAS 
– Central de Licitações. Data de Abertura: 25/01/2018, às 15h (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de Um veículo adaptado (ônibus) da proposta 
de Convênio N°016621/2016 - SICONV. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo 
Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL – CPSRCAS – CARTA CONVITE Nº 2018.001 – 
CC – O Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS através da Comissão de Licitação torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, a Carta Convite Nº 2018.001 - CC, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada nos serviços de reforma e reparos na Policlínica 
Marcia Moreira de Meneses em Pacajus-CE e no Centro de Especialidades Odontológica Francisco Mansueto de Souza - CEO de Cascavel-CE, 
com Data de Abertura para o dia 22 de Janeiro de 2018, às 11h, na Sala de Licitações, localizada na Rua Manoel Moreira de Souza, Nº 1096, Dom Bosco. 
Cascavel-CE, 12 de Janeiro de 2018. Paulotino Araújo de Vasconcelos – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.01.12.001 – 
SESA – A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE a Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, 
Aiuaba-CE, comunica aos interessados que no dia 29 de Janeiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2018.01.12.001 
- SESA, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria jurídica, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Aiuaba-
CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 12 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***

151DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº009  | FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divino UOC Co ssão de egão, oca ada a v. ed o Sa pa o, N 385, a o v o
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.01/2018, cujo Objeto é a

g
Aquisição de material de construção, material elétrico Sa vado , to a púb co o G O S NC N 0 .0 / 0 8, cujo Objeto é a qu s ção de ate a de co st ução, ate a e ét co

e hidráulico, ferramentas e ferragens, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca,, g , p ,
que realizar-se-á no dia 25.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis noque e se o d . . , s 9: o s. e e do ed pode se dqu do o s o p://www. c .ce.gov.b / c acoesp g , ou os d as ute s o
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - CE, 12 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - ç , p p
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


